
PARCO CEOMINERARIO
STORICO AMBIENTALE

DELLA SARDEGNA ni::; (3
ganuiaiùtw (tolta • Parco Geonlnefirtó

Nazioni Unita por • dtiu sarocgni

Geoparks
e, la Scienza o •

LINFRCD

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 134 del 29/12/2017

OGGETTO: Manifestazione evento 27 gennaio 2018 a Montevecchio. Convegno "La
Galleria Anglo Sarda ed il contesto minerario di Montevecchio".

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- il Consorzio di gestione del Parco Geominerario, Storico e Ambientale della Sardegna è
assimilato agli enti di cui alla legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme la "Istituzione del
Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica";
- le finalità che il Parco Geominerario Storico ed Ambientale della Sardegna persegue,
come da Legge istitutiva n. 388 del 23 dicembre 2000 e dal D.M. del 16 Ottobre 2001,
integrato da D.M. del 08 settembre 2016, sono volte alla promozione di attività indirizzate al
recupero, la salvaguardia, la valorizzazione e la promozione del territorio rientrante
all'interno dei confini del Parco;
- le attività di Programmazione del 2017, vedono l'Ente quale promotore di sviluppo dentro
le sue aree attraverso l'organizzazione di iniziative ed eventi rivolti alla promozione delle
aree del parco geominerario;
- al fine di rendere più forte l'azione di recupero e salvaguardia e migliorare l'offerta culturale
delle aree del Parco attraverso l'implementazione di attività nel campo della ricerca e della
formazione;
- l'Alt 5 dello Statuto del Parco Geominerario, Storico e Ambientale della Sardegna indica
come finalità istituzionali le attività tese a promuovere, sostenere e sviluppare attività di
promozione e di ricerca storico/scientifica;
- che il raggiungimento degli obiettivi per la valorizzazione e la promozione del territorio
risulta possibile attraverso l'organizzazione diretta di eventi e manifestazioni rientranti tra le
finalità di cui al decreto istitutivo;

RICHIAMATI:
- il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che
istituisce il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;
- il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di
riforma del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna con particolare
riferimento al suo art. 9 titolato: "Direttore del Consorzio del Parco1";
- il Decreto n. DEC/DPN/112 del 2 febbraio 2007 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare;

pag. I di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (CI)-Tei.+39 0781 255066 Fax+39 0781 255065 - Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcogeominerario@pec.it segreteria@parcogeominerario.sardegna.it
web: www.parcogeominerario.eu



- la Legge 20 gennaio 1975, n, 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e
del rapporto di lavoro del personale dipendente;
-il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti
pubblici di cui alla Legge 20 gennaio 1975, n, 70;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e
ss.mm. e ii.;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm. e ii. recante norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- Visto lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo
2004;
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e
Ambientale della Sardegna;

VISTO il Decreto Ministeriale con Decreto n° 107 del 27 giugno 2017 del Ministro
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale è il Sig. Tarcisio Agus, è
stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e
Ambientale della Sardegna e confermato con ulteriore Decreto n. 301 del 28 ottobre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è
stato nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli;

RILEVATO che tra le attività del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale
della Sardegna è prevista l'organizzazione e partecipazioni a convegni, congressi, mostre e
altre manifestazioni;

VISTA la Relazione programmatica 2017 che contempla la promozione del territorio
attraverso la valorizzazione culturale dei vecchi siti minerari della Sardegna;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso ed esposto

DETERMINA

1. Di impegnare per le causali di cui in premessa, la somma complessiva di € 3.000,00
(tremila/00), quale spesa diretta dell'Ente compresa IVA ed ogni altro onere incluso, per il
Convegno "La Galleria Anglo Sarda ed il contesto minerario di Montevecchio",
manifestazione evento prevista per il 27 gennaio 2018 a Montevecchio;

2. Di imputare la somma complessiva di € 3.000,00 (tremila/00) compresa IVA ed ogni altro
onere incluso a valere sul Gap. 11 397 del Bilancio corrente;

IGLESIAS, 29 dicembre 2017
II Direttore

Ciro Pignatelli

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.
Eventuali note e prescrizioni:

IGLESIAS, 29 dicembre 2017 II Direttore
Ciro Pignatelli v

pag. 2 dì 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23. 1 2.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16- I 09016 Iglesias (CI) -Tei. +39 0781 255066 Fax+390781 255005-Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcogeominerario@pec.it segreteria@parcogeominerario.sardegna.it
web: www.parcogeominerario.eu



Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti
d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto
dall'art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm. e ii.

IGLESIAS, 29 dicembre 2017

II Direttore
Ciro Pignatelli

V-

pag. 3 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerarìo Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.i 2.2000 - D. Min. Amò. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (CI)-Tei.+39 0781 255066 Fax+39 0781 255065-Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcogeominerario@pec.it segreteria@parcogeominerario.sardegna.it
web: www.parcogeominerario.eu


